ъеf
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Nе

О_ внесении изменений в переч9нБ
объектов капитаJIьных вложений в
объекть] капитального строительства
муниципальной собственности города
Смоленска на 2О25 год и плановый
период 2026 и 2О27 годов,
утвержденный постановлением
Администрации города Смоленска от
28.0з.2025 Nc 426-адм

В сqо,гветствии
_ с Бкli'ке.Iнылt Ko.,leKco\l Российской Федера'ии,

решением бl-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 24.04.2025лlь 970 <о внесении изменений в бк_,джет города Смоленска на 2025I.од и наплановый период 2026.и
_2!27 лодов>, noaruno"n"""eM Администрации городаСмоленска от 01.1 1.20l7 Ns З rО+-адм ;ьау;;;р*оении Правил осуществлениякапит€шьных вложений в объекты *у""ц"пчло"ой собственй.r; ;;;;;;смоленска за счет средств бюджета '.opiou

Смоленска>, руководств\ясьУставом Города Смоленска,
{ч L lvrUJ|LrrL^4"' PyK()t'( -

Администрация города Смоленска п о ст а н о вл я е т:

1. Внести в перечень объектов капитальных вложений в объектыкапитаJIьного строительства муниrtипальной собстве""о.r" .й;;, Ъrоп.".*uна 2025 год и п",tановый lIерио,,t ]0]6 и 2027 , n,.o*" ,]ruй;к,,tенныйПОСТаНОВЛеНИеМ АДМИtlистрации города смолснска or ]t1.0].]0j5 л,r 4]6_адv.и3менения_, изложив его в новоЙ рсдакции (прилож9llис).2. Управлению информационных те'хнологий Ддминистрации городасмоленска разместить настоящее постановление на офичиiцьном сайтеАдминистрации города Смоленска.
llcr \Jt{ициilJlЬнОl

З. Муниципальному казённому учреждению <Городское информационноеагентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массrrвойинформации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликован ия.

2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы горо,llа CMo;leHcKa llo строительству и архитектуре.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

(утвЕрждЕн
постаllовJIеIIисм Ддминис,I,раl{ии
города Смолсllска от 28.03.2025
NЬ 426-адм
(в редакllии пocTaltoB.lletI ий
Ддм иtrис,граt ции города CMcr,.ltetlcKa
о"уЩйl%fN!l/х.апl

(/

пЕрЕчЕнь
объектов капитальных вложений в объекты капиталыlого строительства муниципальной собственности города

Смоленска на 2025 год и плановый период 2о26 tl 2027 rодов

Nq
пlп

Сметная
иJlи

п рел llo,1a -

гае ма я

СТОИМОС IЬ
объек,l:t.
тыс. руб.

В т, ч.

расходы на

разработк1,
llC!, тыс.

руб.

В т, ч.

расходы на

ра lработку
l |t'/(. руб.

Срок
ввода в

,)ксплуа-

тацию (в
.Ile йств ие)

наимеtrtrвание
зака-]чи ка и

главн(),,о

распорялитсля

Управление
)l{илищllо-
коммуналыlого
хозяйства
Админисr,рации
города
смолеttска

()бrrtий объем инвсстиций. Ilредоставленllых }ia
lt,.,tаltовыЙ периол, руб. (распредсление по

годам )

[-(rl
нача.Jlа

рабtr,г

,)
4

270,000

}|аимсttс,lвание rlбъекта

2()25 год

6

2026 гол 2027 год

I 3 5 7 Е 9

270 000.00

]0 ll

I

Выполнение IlpoeKTHo-
смеr,ной локументаtlии для
строительства уличного
освешения
по буп, Гагарина на
участке дороги влоль
четных домов и домов 5, 7,
9

270.000 270 000.00 0,00 0,00 2025 2о25

2

Выполнение проектно-
сметной документации для
СТОИТеЛЬСТВа УJ'lИЧНОГО
освещения по у,л. Соболева
на участке от д, I l3
(АО <Смоленскмбель>)
до д. l02

з00.000 300,000 300 000.00 0,00 0,00 j00 000.00 2oz5 2025

2

4

Выпо.llнение проекгно-
сvетнrrй документации дпя
строительства уличного
()свецtения по ул. Мало-
Краснофлотской, д. 7, 9,
1з. l5

L}ыполнение проектно-
cvcr tlой документации для
стр()и,l,ельства уличного
()сl.]сщения пrr I- l0-My

l j{trcr l,tlвским пр.

l]t,l ll,r.,l нение проекгно-
(\!с l н()й документации д-,lя
С l Р()и,I,ельства улично|.о
()с l.}сlllсния по
\,ll, ( ),lьшанской -
( ),l1,1xaHcKoMy лер,

l}ыlttl';tнение проекrно-
с ltc t lltrй документации д,lя
с lр()иlельства ул ичноIl)
()свсlllсния п()

r,l. Карьерной -
b.apbeptroMy r уп.

l] t,tl ttrл нение IlpoeKTHo-
crtct ной док}ментации ,Llя
с lр()и],ельства ул ичl|оl ()

()с всluения п()
r:t Кtrоперативной. л, IB.
.i. _-ia. 3л, Jг. 5а.5л

| 00_000

5 l0.000

()6..l00 0,00

]()().()()() 200 000.00 0,00

0.00

0.00

().()0

().00

2025

2()25

]()] 5

]()]5

5 з06,400

200,0006

306 400_00 2025

200 000.(х) 2025

1 ]

l 2 3 4 5 6 ,7
8 9 l0

3

l00,000 l00 000,00 0,00 l00 000.00 2025

5 l0,000 5 l0 000,00 0,00 5I0 000.00 2025

306 400.00

200.000 ](х).(ю0 200 000.00 0,00 ().00 200 00() 0() 2025 )

lI

3

I 1 з 4 5 6 7 Е 9 l0 ll

8

Выполнение проектно-
смgгной документации для
стоительства уличного
освещения по

ул. Ворошилова, д. 57а,
58а, 594 60а, 57, 58, 5Е6,
60, 62, 63а,66 -
Московскому ш., д. 79а,
8а, 43, 43а, 43в, 45а, 45б,
45в

з30,000 330.000 330 000,00 0,00 0 00 3]0 000,00 2025 2025

9

Выполнение проектно-
см€тной документации для
стоительства уличного
(rcвещения по
Киевскому ш. (от СТ
<Рассвет>, одинцово. д. 4Е
до окружной дороги Р- l20,
l 8 (!ункан)

43 1,570 4з I,570 43 | 570.00 0,00 0,00 43l 570,00 2025 2025

l0

Выполненке пр()ектно-
сметой документации
дJlя сгроител bcтBil

уличного освещения в
пос. Дистанция

220.000 220.000 220 000.00 0,00 0,00 220 000,00 2025 2о25

lI

Выполнение проектно-
сметной локументации для
стоительства уличного
освещения Сортировка,
I9 - 3,6 км

5z7.260 527.260 527 260,00 0,00 0,о0 527 260,оо 2025 2025

l2. 544.,l7o 544,,l70 544 7,10,00 0,00 0,00 544 17о,Oо 2025 2025

Выполнение проектно-
сметной локументации лля
строительства уличного
освещения Сортировка,
!9_],EKM

l

4

2 з 4 5 6 1 8 9 l0 ll

Iз

Выполнение проектно-
сметной документации лпя
сlроительства уличного
освещения по
пер. Буденного

2l 0.000 2 |0 000, 00 0,00 2l0 000,00 2025

l4

Выполнение проектно-
сметной документации дпя
сlроительства уличного
освещения вдоль проезда
к больнице медицинской
реабилитачии
(ул. Шевченко. д, бlа и
вдоJ'lь пешехо/lной зоны
между д, 63 и 65 по
ул, lllевченко)

200.000 200 000.00 0,00 200 000,00

I5

Iб

2 I0.000 0.00

20().0(х) 0.(х)

2 j ( ).0()() 230,000 2]0 000,00 (). ( )()

2025

2025

2з0 000.00 ]()]5 2025

2()2 5

Выllолнение проектно-
сметной докумснтации дJIя
строительства уличного
освещения на участке
дороги o,1, :\, 22 по
ул. Марии ()ктябрьской к
областному м()ргу и по
ул. 2-я Кисвская (к
остановке обtllественного
Tpallcпopтa)

Выполнение проектно-
сметной док! Mcll гации дJlя
стр()ительстl]a у,jlичного
освеlления () l вюрого
входа МБ()У u [-имназия
No 4> (ул. 25 ('elr rября,
л. 28а) вдо;lь ()l ракдения
гимназии Il() ,l()роге к
д. | .la. 14б. l 0. 1,1. б по
y,'t. Маршапа (-trкrtлtlвского

0,00

2 2 (). (х)() 220.000 ]]0 000,00 (). ()() 0.00 220 000.00 2()]5 20z5

I

5

I 2 3 4 5 6 7 8 9 l0 l1

l7

Выполнение проектно-
смgгной документации для
сlроительства уличного
освещения в сквере
Воинов-
интернацион:rлистов
(ул. Маршала Жукова,
возле К!Щ <Губернский>)

200,000 200,000 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 2025 2025

l8

Выполнение проектно-
сметной документации дJlя
строительства уличного
освещения на участке
проезда от ул. Кирова,
Д. 34 и д2,лgg вдоль зеленой
зоны llo ул. Ново-
Киевской. д, 2а, 4а, 76, 7а,
9а, 9

з00.000 з00.000 0,00 з00 0о0,00 0,00 300 000.00 2026 2026

l9

Выполнение проектно-
сметной локументации лпя
строительства уличного
освещения по ул, Соболева
в районе л. 5- 19

з00.000 300.000 0.00 ]00 000.00 0,00 300 000,о0 2026 2о26

20.

Выпоltнение проектно-
сметной документации дпя
строительства уличного
освещения по
ул. Лесопильной

245,000 245.000 0,00 245 о00.00 0,00 245 000,о0 2026 2026

2l

Выполненrrе про€ктно-
сметной документации для
стоительства уличного
освещения на участке от
ул. Можайской по
ул. Автозаводской между
д,29аи29кд,ЗЗ

300,000 300.000 0,00 з00 000.00 0,00 300 000.00 2о26 zozб

6

7 9

11

Выполнение проектно
сметной документации
мя строительсl ва

улич ного освещения
по ул. Октябрьскrlй
Революции вдоль д. 3ll
и проезду от д. 29б по

ул. Кирова к д. 40
по ул. Окгябрьскtrй
Революции

Выпtrлнение прек l l i()-
сметной документаtlии _,L tя

строительства уJlичll()I()
освешlсния по ул, Mapttta,tit
Соко,lltlвского, л, l-,l

(лсшеходная д()р()жка
B..l()Jlb дома к МБУJк )

<,Щсr,ская школа иск\ ссl !l

N,r ll им, ,Щ.С. Русиruви.rи,,
г, ('rro- leHcKa)

Выполнение проектно-
сметной документации дlя
стоительства уличноI.о
освещения на учас] ке
дороги вдоль д. 5/42l в
пос. Красный Бор и лапсе
до ул. Промкассы

ВЫtltl;tllение npoeкllI()-
cMcr lltrй документаltии .,LIя

стр()иl ельства уJlичl l()I ()

освсlllс|{ия на ytlac Iкс
лорtrl и между д. ЗOа lttl
yJl. К\ Iv]oвa и д. 26 ll()
_vlr, l rбенко (поворо,l с
ул. Д в IозаводскоЙ )

400.000

-]00.000

_-]00.000 з00.000 0,00

0,00 400 000,00

0,00 з00 000.00

400 000_00 2о26

300 000.()()2з

.т

!

0.00 2026 2026

2026

1

].1

]0() 000.00 ().00 з00 000.()() z0zб

2 , 4 5 6 8 I0 ll

400.000 0,00 2026

з00.000

з00.000 з00.0(х) 0,00 0,00 з0() (хх).00 300 00с}.(х) 2о2,7 2021

7

9з 6

21

Выполнение IlpoeKTHo-

сметной доку менl,ации д,lя
стоительства уjlичного
освещения по ул. Степной

Выполнение Ilpoeк гно-

сметной докумсlгl,ации .lця
с,Iроительства \,_rичllого
освещения по

ул. I -я !ачная
ул. Нижняя l!бровеrrка

Выполнение llp()eK1,1lo-

сметной докумсli Iаllии jця
стоительства \,,Iичtl()го

освещения tlo

ул..Щубровской

Выполнение Il p()cK,I ll()-

сметной докумсll Iаllии ,лля

СТОИТеЛЬСТВа \]lИtlll()l ()

()свещения lla ),lac IKc ()r

ул. !охryрова. -t, l ,Kt

ул. Октябрьской
Революции. ,,t, l (l- l [l

Выполнение l Ip()cKTHо-

сметной докумсll lri ltи и ,lця

стоительс],ва \-IиLlll()го

освецения чсрез

лесопарковукr l()l l\ ()l

,,r. ll8 к л. Ii(). вк-lкlчая
lерриторик) Kott l сйltерltой
IlJtощадки (y,l, llclttcrBa.

.r. I l8) и с||()рIивllоЙ
tlJlощадки
(ул. Попова. jt. Ij())

0.00

0.00

0.()()

().{ х)

]45 000.00

з00 000,00 .-i00 000.00

0,00 з00 000.00 l()() 000.00

0.00 з00 000,00 ] ()() 000.009

2tl

|0 ll81542l

2027 2027з45 000.000,00345,000з45,00026

202,1 202,70,00з00,000з00.000

2027 2027з00,000з00.000

2027 2027з00,000300.000

l0 ]00.000 _]00,000 (). ()() 0.00 ]00 000,00 i(X) ()()().00 2027 2027

8

2 J 4 5 6
,l

8 9 l0 Il

зl.

Выполнение проектllо-
сметной документации дJIя
строительства уличного
освещения на участке
дороги от д. 44 до д. 52 в

пос. Тихвинка

300,000 300,000 0,00 0.00 з00 000,00 300 000,00 202,7 zoz7

итого 9 290,000 9 290,000 5 000 000,00 2 l45 000,00 2 l45 ш0,00 9 290 000,00

з2

Строительство уличного
освещения в г. Смоленске:
-по ул. Ипподромной -
ул. Беговой;
- в пос, Волчейка;
- oтд.4,стр. lпо
ул. Инлустриальной до
д. 4а по

ул. Инлустриальной;
- по ул. Госпитальной на

участке поворота с

ул. Фрунзе к

д. 17и |9ло
ул. Госпитальной;
- на участке от
д. 7 по ул. Тухачевского до
д. 2 по Рабочему пер. в
г. Смоленске:
- в пос, Волчейка до
пересечения с

ул. Московский Большак;
- вдоль д. 2З, 25,25а по

ул. Прилнепровской и у
д. 3'l и З9 по ул. Шейна в

г. Смоленске

12 622,087 0,000 l2 622 087,00 0.00 0,00 0,00 2о25 2025

l

9

l 2 J 4 5 6
,l

8 9 l0 ll

JJ.
Строительство уличного
освещения по адресу:
г. Смоленск, ул. Кугузова,
д.2а, 4,6

500,270 0,000 5о0 265,22 0,00 0,00 0,00 2025 2025

з4
Строительство уличного
освещения по адресу:
г. Смоленск, ул. Куryзова,
д. 8, l0, 12

529.095 0.000 529 094.56 0,00 0,00 0,00 2025 2oz5

з5. Строительство уличного
освещения в

мкр. Сортировка
|з з34,553 0,000 l з зз4 553, l0 0,00 0,00 0,00 20z5 2025

зб
Строительство уличного
освещения по Киевскому
шоссе (на участке
автомобильной дороги от
д. 26 до поворота на
пос. Миловидово в районе
д. 56 по Киевскому шоссе)

5 990,00 0.000 5 990 000,00 0,00 0,00 0,00 2oz5 2025

итого 32 976,005 0,000 32 975 999,Е8 0,00 0,00 0,00

5l

Перселение гра(дан из
аварийного жилищного

фонла (г. Смоленск,

ул. 8 Марта, л. 9)

67 l.E00 0,000 67I 800,00 0,00 0,00 0,00 2025 2025

итого 67l,E00 0,000 67t 800,00 0,00 0,00 0,00

ИТОГО по перечню 42 937,Е05 9 290,000 38 б47 799,8Е 2 l45 000,00 2 l45 000,00 9 290 000,00

10

1 з 1

547_0l0

44?.?69

4ttl1.187

271.240

17 6.468

2 525,17 4

5 6 1 8 9 |0 Il

38

У правление
Myl] и llип:lл ьного
строительства

Адvинистации
города

смоленска

Строительсr во,

реконструкllия ливневой
канал изации:
- с]роительство ливневой
канаJlизации по

ул, Бакуни на:

- реконструкllия л ивневой
KaHaJl изации llo
ул, Сiтуден чсской
и yJl. Большая
Краснофло-l,схая:
- рсконструкllия ливневой
канал изаци и llo
ул. [1арижс кой Коммуны;
- сI,роитеJlьсlво ливневой
канализаtlии по

ул. Мало-Краснофлотской
от д, 82 до л. 60
- рсконструкllия ливневой
ка}iализации в

г. Смоленске от ул, 2-й
Верхний Е}олок по

ул. Песочной с выпуском
в р, Днепр

итого

547 089.23

442 269.05

0,000

48Е l86.50

2,7 l 2з9.95

776 467 .80

0.00 0,00 0,00 2025

0,00 0,00

2 t45 000,00 9 290 000,00

2025

0,000 2 525 252,53 0,00

ИТОГО по псречню 45 {62,979 9 290.000 4l l73 052,4l 2 l45 000.00

))